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Malmö

En stad vars pulserande uteliv dragit
internationella blickar till sig och ses
som en given avstickare för besökare till
Köpenhamn! Parker, stadens historiska
centrum, en rad stadsdelar som
blommat upp och nya Västra hamnen
med Turning torso. Badstrand mitt i
stan.

Sevärdheter:

Malmöhus och Malmö museer.

Nordens äldsta bevarade renässansslott,
Malmöhus med akvarium och utställningar
om Skånes historia, naturens mångfald och
geologi. Teknikens och Sjöfartens med bl a
Idéplaneten och en riktig ubåt att besöka.

Slottsparken

I slutet av 1800-talet var Malmö ännu en liten
stad. Den arbetande befolkningen var
trångbodd med usla sanitära förhållanden.
Rödsoten hade härjat. Med Kungsparken
hade den borgerliga klassen — de
välsituerade — fått sin prydnadspark. Men
hur skulle man lösa rekreationsproblemen för
småfolk och arbetare? Gång på gång föreslog
stadsfullmäktige att man skulle anlägga en
folkpark eller skogspark för ett mera otvunget
friluftsliv.   Då Industriutställningen 1896 var
över, hade man för avsikt att anlägga en park
på området. Efter markbyten med Kronan,
fick staden tillgång till militärens gamla
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övningsområde på norra delen av Hästhagen.
(Kronan fick mark på södra delen, där man
byggde Husarkasernen).
Stadsträdgårdsmästare Wolff utformade
planer på en ny park. Dessa ansågs
emellertid föråldrade och amatörmässiga.
Man bad den danske landskabsgartnern
Edvard Glaesel uttala sig om dem. Han
inlämnade ett mycket utförligt svar med egna
förslag till förbättringar och fick därefter
överta arbetet.   Det blev en mångsidig park
med ytor för olika åldrars aktiviteter. Där kan
man lära namnen på massor av fåglar från
små skyltar, utöva allehanda sporter eller
bara umgås. Vägsystemet är väl genomtänkt.
En körväg leder i en mjuk kurvlinje genom
grönskan. Från den utgår promenadgångar.
Breda för större sällskap, smalare för mer
intima promenader. Här och var finns
välberäknade utsikter över parkens
vattenytor. Terrängen omformades
genomgripande och medvetet. Anläggningen
var, när den invigdes år 1900, en av de mest
allsidiga och genomtänkta stadsparkerna i
landet.   Vatten spelar en stor roll i en park.
Slottsparken byggdes upp kring vattenytor
och konstgjorda bäckar. Vatten är alltså ett
ledmotiv i Slottsparken Här finns en stor och
en mindre damm, ett kärr med anlagd källa,
som utformats som en japansk trädgård. Vid
den stora dammens nordsida finns öppna
gräsytor, på sommaren mycket utnyttjade för
små utflykter och solbad. I talldungen bakom
gräsplanen står Thomas Qvarsebos "Pojke
med gäss".   Strax bredvid går
Slottsmöllebron över till Mölleplatsen. Här, på
resterna av bastion Stenbocken, står
Slottsmöllan, en holländare som 1851 ersatte
en äldre nerbrunnen stubbamölla.
Mölleplatsen ägdes av Kronan till 1895, då
Malmö stad övertog hela området. Möllan var
i drift till 1942. Stadsfullmäktige beslöt 1946
att överlämna Slottsmöllan till Malmö
Museum. 
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Ribersborgsstranden

Ett stort och härligt bad med friluftsområde
där du både ser Öresundsbron och Turning
Torso. Bäst sommartid men malmöborna
lockas hit hela året för promenader och
umgänge. 

Turning torso

Det kanske inte är det första man tänker på
men namnet beskriver tanken att
bostadshuset i Västra hamnen föreställer en
människokropp (torso=bålen) i en vändande
rörelse. De totalt 54 våningarna är uppdelade
på nio kuber med fem plan i varje och vrider
sig 90 grader från marken till toppen.

St Petri kyrka

Detta är Malmös äldsta byggnad. St Petri
kyrka är från början av 1300-talet och är
byggd i baltisk tegelgotik vilket är en
förenklad gotik och kyrkan har många
likheter med Mariakyrkan i Lübeck.

Rådhuset

Byggår: 1546; 1863 Arkitekt: Peder Ipsen
Murmästare; Helgo Zettervall Byggherre:
Stadens magistrat
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Lilla torg

Lilla torg är stadens charmigaste torg och en
populär mötesplats.  Torget som anlades
1592 som ett marknadstorg är idag ett torg
med flera uteserveringar och mycket folkliv.

Ebbas hus

På Snapperupsgatan 10 ligger Malmös minsta
museum. Ett gathus med bostad från
1910-talet där tiden har stått stilla. Kvar finns
vedspisen, zinkvasken, vindskammaren och
utedasset. Stadsmätaren Jöns Olsson köpte
huset 1873 — det var då cirka hundra år
gammalt — och bodde här med sin familj till
sin död. Det övertogs av sonen Olof, som
1911 flyttade hit med hustru och barnen
Ebba och Ture. Ebba skulle bli kvar nästan
hela sitt liv.   Kvarteren kring
Snapperupsgatan har aldrig tillhört Malmös
mer fashionabla. I början av nittonhundratalet
var prostitution vanlig här. Granne med
Ebbas hus låg Concordiaträdgården,
ursprungligen ett "syndens näste", men när
godtemplarorden köpt trädgården bytte den
karaktär. Mitt emot Ebbas hus låg Asylen —
eller tosingaanstalten, som man sa då.   På
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1960-talet fick Ebba Olsson uppleva hur
husen runt omkring henne revs för att ge
plats för en modern bebyggelse. Själv levde
hon kvar som hon alltid hade gjort. Framför
allt vägrade hon sälja, vilket fick till följd att
hennes hus ligger som en anakronistisk rest
inklämt mellan högre och nyare byggnader. 

Davidhallstorg

Davidhallstorg är ett krogtätt torg mitt i
Davidshall vars namn kommer från ett
tidigare värdshus Davidshall som mellan
1862-86 drevs av en David Lenander. På
torgets norra del ligger det gamla polishuset
vackert bevuxet med murgröna. Hit tar man
sig om man söker alternativ till de mer
turisttäta delarna av staden.

St Gertrud

St Gertrud består av 19 olika hus vars historia
sträcker sig ända från sen medeltid till nutid
uppdelat på tre gamla köpmansgårdar –
Bagerska gården, Rasmus Kieldsons gård och
Kuntzegården
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